
  

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JURBARKO RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS

PRIEŽIŪROS CENTRO 2022 METŲ ATASKAITOS

2023 m. balandžio 27 d. Nr. T2-111

Jurbarkas

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos vietos  savivaldos  įstatymo 15 straipsnio 3 dalies
3 punktu,  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  įstaigų  įstatymo  11  straipsniu,  Jurbarko  rajono
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti  viešosios  įstaigos  Jurbarko  rajono  pirminės  sveikatos  priežiūros  centro
2022 metų ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos
gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Kauno  apygardos  skyriui
(Laisvės al.  36,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo
tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams
(A. Mickevičiaus  g.  8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių  bylų teisenos įstatymo
nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius

                             1 / 13                             1 / 13



  

PATVIRTINTA
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos
2023 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T2-111

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JURBARKO RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS
CENTRO 2022 METŲ ATASKAITA

2023-04-13
Jurbarkas

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE
NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS

Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – įstaiga) yra
Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Jurbarko rajono savivaldybės viešoji asmens sveikatos
priežiūros įstaiga, teikianti pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir pirminio lygio
asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas.

Įstaigos  vizija –  pirminės  sveikatos  priežiūros  įstaiga,  atitinkanti  šiuolaikinius
reikalavimus, teikianti aukščiausios kokybės paslaugas, orientuota į pacientų poreikius.

Įstaigos misija – mažinti rajono gyventojų sergamumą ir mirtingumą, o susirgus suteikti
aukštos kokybės sveikatos priežiūros paslaugas, efektyviai naudojant turimus išteklius.

Įstaigos strategija:
• Siekti,  kad  teikiamų  paslaugų kokybė  maksimaliai  atitiktų  pacientų  lūkesčius  ir

poreikius, nuolat ją gerinant.
• Gerinti  darbo  organizavimą,  sistemingai  keliant  personalo  kvalifikaciją  ir

profesionalumą.
• Dirbti  pagal  valstybės  nustatytus  prioritetus,  vadovautis  Privalomojo  sveikatos

draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto asmens sveikatos priežiūros paslaugų kriterijais.
• Atsižvelgiant į sveikatos priežiūros paslaugų kokybės rezultatus, pacientų nuomonę

ir pageidavimus, koreguoti kokybės sistemą. 
Pagrindiniai  įstaigos  veiklos  tikslai –  vadovaujantis  šiuolaikiniais  kokybės  vadybos

standartais, organizuoti ir teikti kokybiškas ir kvalifikuotas licencijose nurodytas asmens sveikatos
priežiūros paslaugas, gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą.

Pagrindiniai įstaigos veiklos uždaviniai – asmens sveikatos priežiūros veikla:
• Teikti  nespecializuotas  ir  kvalifikuotas  pirminės  asmens  sveikatos  priežiūros

paslaugas. Šios paslaugos teikiamos įstaigoje ir pacientų namuose.
• Teikti rajono ir kitiems įstaigą pasirenkantiems gyventojams prieinamas, saugias,

kokybiškas,  kvalifikuotas,  rezultatyvias,  atitinkančias  pacientų  poreikius  bei  interesus,
ambulatorines pirminės asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas.

• Teikti būtinąją medicinos pagalbą.
Pagrindinės  įstaigos  veiklos  sritys –  organizuoti  ir  teikti  asmens  sveikatos  priežiūros

paslaugas, kurias teikti teisę suteikia asmens sveikatos priežiūros licencija.
Siekdama savo tikslų įstaiga verčiasi  įstatymų nedraudžiama šių rūšių ūkine komercine

veikla  (veiklos  rūšys  pagal  Statistikos  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių):

• Nemokamas  ambulatorinės  asmens  sveikatos  priežiūros  teikimas  apdraustiems
privalomuoju  sveikatos  draudimu  asmenims,  pasirinkusiems  šią  įstaigą  teisės  aktų  nustatyta
tvarka,  kurie  kreipiasi  į  įstaigą  ir  pagal  pacientų  iškvietimus  į  namus  bei  slauga  namuose,
būtinosios medicinos pagalbos teikimas.

• Greitosios medicinos pagalbos veikla.
• Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla.

                             2 / 13                             2 / 13



  

• Šeimos gydytojo veikla.
• Odontologinės praktikos veikla.
• Psichikos sveikatos priežiūros veikla.
• Nemokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas.
• Mokamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas:
• kai  šios  paslaugos  įtrauktos  į  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nustatyto

asortimento mokamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašą;
• kai  paslaugos  teikiamos  asmenims,  kurie  kreipėsi  į  įstaigą  savo  iniciatyva  ir

teritorinė ligonių kasa neapmoka už jų sveikatos priežiūrą.
• Nemokamos  būtinosios  medicinos  pagalbos  teikimas  visiems  Lietuvos

gyventojams.
• Sudarytoje  sutartyje  su  teritorine  ligonių  kasa  nenumatytais  atvejais  įstaiga

vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  draudimo  įstatymu,  Sveikatos  priežiūros  įstaigų
įstatymu, kitais specialiaisiais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei kitais teisės aktais.

• Kita, įstatymais neuždrausta veikla, kuri pagerintų personalo ir pacientų darbo ir
poilsio sąlygas, konferencijų, seminarų, tobulinimosi kursų organizavimas ir kt.

• Visuomenės sveikatos priežiūros programų sveikatos stiprinimo, sveikatos mokymo
ir saugos tikslais pagal sutartis su šios veiklos ir paslaugų užsakovais vykdymas.

Įstaigos struktūra: (filialai, skyriai, medicinos punktai, turimos licencijos, higienos pasai
ir  kt.)  Įstaigos  adresas:  Vydūno  g.  56D,  Jurbarko  m.  Leidimas-higienos  pasas  Nr.  LHP-168,
išduotas 2011-11-25. Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 266, išduota 1999-02-10,
paskutinio  tikslinimo  data  2022-10-07.  Odontologinės  priežiūros  (pagalbos)  įstaigos  licencija
Nr.1643, išduota 2009-03-18, patikslinta 2010-07-13 Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų
licencijavimo  komisijos  sprendimu  Nr.  66.  Licencija  verstis  veikla  su  jonizuojančiosios
spinduliuotės šaltiniais Nr. 0165, išduota 2000-04-21, licencijos priedas pakeistas 2017-11-21.

Įstaigos struktūra:
1. Šeimos gydytojų su slaugos specialistais kabinetai.
2. Komandoje dirbančių gydytojų (vidaus ligų, vaikų ligų, akušerių-ginekologų, gydytojo

chirurgo) su slaugos specialistais kabinetai.
3. Pirminė psichikos sveikatos priežiūra, psichikos sveikatos slauga, ambulatorinės slaugos

paslaugos namuose. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP.7.22-20 (17.4.1.7.22), 2017-07-13.
4.  Pirminės  ambulatorinės  odontologinės  pagalbos  skyrius.  Leidimas-higienos  pasas

Nr. LHP-69, 2010-06-30.
5. Dantų protezavimo skyrius. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-69, 2010-06-30.
6. Greitosios medicinos pagalbos skyrius. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-176, 2011-12-

07.
7. Smalininkų ambulatorija. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-81, 2015-09-18, Leidimas-

higienos pasas Nr. LHP-182, 2011-12-19, Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-189, 2011-12-21 ir
Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-111, 2015-11-20.

8. Pilies I medicinos punktas. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-190, 2011-12-21.
9. Girdžių medicinos punktas. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-117, 2010-11-24.
10. Žindaičių medicinos punktas. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-183, 2011-12-19.
11. Stakių medicinos punktas. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-118, 2010-11-24.
12. Skirsnemunės medicinos punktas. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-187, 2011-12-21.
13. Raudonės medicinos punktas. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP-188, 2011-12-21.
14. Veliuonos ambulatorija (šeimos medicina, bendrosios praktikos slauga, bendruomenės

slauga, akušerio praktika, ambulatorinės slaugos paslaugos namuose). Leidimas-higienos pasas Nr.
LHP.7.22-19, (17.4.1.7.22)2017-07-12.

15.  Veliuonos  ambulatorija  (odontologija).  Leidimas-higienos  pasas   Nr.  LHP.7.22-22
(17.4.1.7.22), 2017-07-19.

                             3 / 13                             3 / 13



  

16. Tamošių medicinos punktas. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP.7.22-24 (17.4.1.7.22),
2017-07-26.

17. Juodaičių medicinos punktas. Leidimas-higienos pasas Nr. LHP.7.22-18 (17.4.1.7.22),
2017-07-11.

Pirminio  lygio  psichikos  sveikatos  priežiūros  paslaugos  teikiamos  viešojoje  įstaigoje
Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Psichikos sveikatos skyriuje.

Įstaigai priklausantis Greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) skyrius teikia būtinąją
medicinos  pagalbą  pacientams  nelaimingo  atsitikimo  atvejais,  esant  gyvybei  grėsmingoms,
pavojingoms  ir  kritinėms  būklėms,  ūminėms  ligoms,  įvykio  vietoje  ir,  esant  indikacijoms,
atsakingas už skubų paciento nugabenimą į stacionarinę asmens sveikatos priežiūros įstaigą.  Iš
PSDF biudžeto lėšų finansuojamos dvi išvažiuojamosios brigados.

Įstaigos vadovas. Įstaigos direktorė Remigija Mencienė,  vidaus ligų gydytoja, Jurbarko
rajono  savivaldybės  tarybos  2006  m.  spalio  26  d.  sprendimu  Nr.  T2-317  „Dėl  Remigijos
Mencienės paskyrimo“ paskirta VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktore
nuo 2006 m.  spalio  27 d.  Vadovaujantis  2021 m.  rugsėjo  2  d.  konkurso  įstaigos  direktoriaus
pareigoms užimti rezultatais ir Jurbarko rajono savivaldybės mero 2021 m. rugsėjo 17 d. potvarkiu
Nr. P7-166 „Dėl Remigijos Mencienės darbo sutarties sąlygų pakeitimo“ pratęsta direktorės darbo
sutartis iki 2026 m. spalio 27 d. 

Norint  įvertinti  pacientų  pasitenkinimą  įstaigoje  teikiamomis  paslaugomis  bei  pagerinti
paslaugų kokybę,  įvykdyta pacientų  pasitenkinimo įstaigos  teikiamomis  paslaugomis  apklausa.
Paruošta pacientų apklausos anketa apie įstaigoje vykdomą pacientų vakcinaciją, vykdyta apklausa
ir atlikta apklausos analizė. Buvo įgyvendinama parengta 2020–2025 metų Korupcijos prevencijos
programa bei numatytas priemonių planas. 

Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. balandžio 3 d. įsakymu
Nr.  O1-342 „Dėl  Jurbarko rajono savivaldybės  skaidrių  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigų  ir
kandidato skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardui gauti sąrašų patvirtinimo“ įstaigai
suteiktas  Skaidrios  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigos  vardas.  Šis  vardas  buvo  išlaikytas  ir
2022 m.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 27 straipsniu, Lietuvos Respublikos
asmens  duomenų  apsaugos  įstatymu,  suvokiama  ypatinga  svarba,  tenkanti  asmens  duomenų
apsaugai, todėl renkami ir tvarkomi tik tie asmens duomenys, kurie būtini įstaigos veiklai vykdyti.
Asmens duomenys tvarkomi teisėtai, skaidriai ir sąžiningai, iš anksto nustatytais tikslais ir tik tokia
apimtimi,  kuri  reikalinga tikslams pasiekti.  Tvarkant  asmens duomenis,  siekiama,  kad jie  būtų
tikslūs, saugūs, konfidencialūs, tinkamai laikomi ir saugomi. Siekiant užtikrinti asmens duomenų
saugumą, įstaigoje laikomasi parengtos asmens duomenų saugojimo taisyklių tvarkos.

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro  2018 m.  spalio  31  d.
įsakymu  Nr.  V-1182  „Dėl  Asmenų,  kuriems  tiekiamų  vaistinių  preparatų  pakuočių  unikalių
identifikatorių autentiškumą tikrina ir juos deaktyvina didmeninio platinimo licencijos turėtojas,
sąrašo ir Asmenims, įrašytiems į asmenų, kuriems tiekiamų vaistinių preparatų pakuočių unikalių
identifikatorių autentiškumą tikrina ir juos deaktyvina didmeninio platinimo licencijos turėtojas,
sąrašą, tiekiamų vaistinių preparatų pakuočių unikalių identifikatorių autentiškumo tikrinimo ir jų
deaktyvinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, yra prisijungusi prie Nacionalinės vaistų vertifikavimo
organizacijos (toliau – NVVO) ir tikrina vaistinių preparatų pakuočių unikalumą. Įstaigos vaistų
pakuočių verifikavimas  vykdomas sklandžiai:  sutvarkyta  programinė  įranga,  nupirkti  skeneriai,
informacija perduota į NVVO. 

2022 m. tęsiamas (pradžia – 2018 m. rugsėjis) iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų
bendrai  finansuojamas  projektas  Nr.  08.4.2-ESFA-R-615-71-0003  „Priemonių,  gerinančių
ambulatorinių  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  prieinamumą  tuberkulioze  sergantiems
asmenims  Jurbarko  rajone“  (toliau  –  Projektas).  Šiuo  Projektu  teikiama  socialinė  parama
asmenims,  besigydantiems  tuberkuliozę.  2022  m.  sėkmingai  vykdė  veiklą  Jurbarko  rajono
savivaldybės  tiesiogiai  stebimo  trumpo  gydymo  kurso  paslaugų  kabinetas  (DOTS  kabinetas),

                             4 / 13                             4 / 13



  

kuriame  dirba  bendrosios  praktikos  slaugytojas.  DOTS  kabinetas  dirba  nustatytomis  darbo
valandomis,  kurios  patogios  lankytis  tuberkuliozės  liga  (toliau  – TB)  sergantiems pacientams.
DOTS kabinete  gydymas  gali  būti  pradėtas  intensyvia  gydymo  faze  (gydytojui  pulmonologui
nusprendus,  kad stacionarinis  gydymas nebūtinas)  arba tęsiamas po stacionarinio  gydymo,  kol
pacientas  pasveiks.  Per  2022  m.  socialinė  parama  teikta  3  besigydantiems  asmenims,  visi  3
asmenys  gydymą  baigė  sėkmingai.  Projektas,  atsižvelgiant  į  likusias  lėšas  ir  gavus  Europos
socialinio fondo agentūros pritarimą, bus vykdomas iki 2023 rugpjūčio 1 d.

2022 m. įstaigos patalpose atlikti paprastieji remonto darbai: pirmojo aukšto koridoriuose
prie  chirurgų ir  šeimos gydytojos kabinetų  bei  vaistinės  patalpų.  Taip  pat  atliekant  paprastojo
remonto darbus atnaujintas ginekologinis kabinetas. Visi remonto darbai kainavo 32 373,84 Eur su
PVM, finansavimas buvo skirtas iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto.

Smalininkų  ambulatorijoje  buvo  atlikti  paprastojo  remonto  darbai:  dalyje  laukiamojo,
šeimos gydytojo ir odontologo kabinetuose. Visi remonto darbai kainavo 3 972,21 Eur su PVM,
finansavimas buvo skirtas iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto. 

2022  m.  toliau  veiklą  vykdė  Jurbarko  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
2020 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. O1-1359 „Dėl mobilaus punkto Jurbarko rajono savivaldybėje
steigimo“  įsteigtas  Jurbarko  rajono  savivaldybės  mobilus  punktas  (toliau  –  Mobilus  punktas).
Mobilus punktas Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 2 d.
įsakymu  Nr.  O1-508  „Dėl  Jurbarko  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2020  m.
lapkričio  6  d.  įsakymo  Nr.  O1-1359  „Dėl  mobilaus  punkto  Jurbarko  rajono   savivaldybėje
steigimo“  pripažinimo  netekusiu  galios“  veiklą  baigė  vykdyti  2022 m.  gegužės  2  d.  Per  šį  4
mėnesių laikotarpį buvo ištirti: 5 312 asmenų PGR testais, iš jų 2 626 buvo rasti teigiami atvejai ir
83 asmenys ištirti greitaisiais antigenų testais, iš jų 28 buvo rasti teigiami atvejai. Nuo 2022 m.
gegužės 2 d. pacientų ištyrimui dėl COVID-19 ligos greitieji antigenų testai atliekami prie įstaigos
prisirašiusiems pacientams įstaigos patalpose, specialiai šiam testavimui skirtame kabinete. 

2022  m.  įstaiga  aktyviai  kvietė  gyventojus  I  arba  II  sustiprinančiajai  COVID-19
vakcinacijai.  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  nuotolinio  posėdžio  metu,  kuriame  buvo  aptarta
COVID-19  vakcinacija  Respublikos  lygmenyje,  Jurbarko  rajonas  buvo  paminėtas  ir  teigiamai
įvertintas, kaip itin aktyviai skiepijęs Jurbarko rajono gyventojus, sustiprinančiosiomis COVID-19
vakcinomis.  2022 m. rugsėjo–gruodžio mėnesiais  – laikotarpiu,  kai gyventojai  valstybės mastu
buvo  kviečiami  vakcinuotis  sustiprinančia  vakcinos  doze,  Jurbarko  rajone  atlikta  1  486
sustiprinančios  vakcinacijos  rajono  gyventojams.  Vakcinacija  buvo  atliekama  COVID-19
vakcinacijos kabinete, kuris 2021 metais buvo įsteigtas COVID-19 pandemijos piko metu. 

2022 m. įstaigos kolektyvą papildė 2 slaugytojo padėjėjai, 1 kineziterapeutas, 1 bendrosios
praktikos slaugytojas, 3 GMP vairuotojai.

2022 m. įstaigos lėšomis 16 darbuotojų nuotoliniu būdu dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo
kursuose. 

Lietuvos Vyriausybės nutarimu nuo 2022 m. gegužės 1 d. šalyje atšaukus dėl COVID-19
pandemijos  paskelbtą  valstybės  lygio  ekstremaliąją  situaciją,  įstaiga  ir  toliau  užtikrino  viruso
plitimo  prevenciją  –  įstaigos  lankytojai  turėjo  laikytis  infekcijų  kontrolės  taisyklių.  Siekdama
užtikrinti,  kad COVID-19 liga  neplistų,  įstaiga  turi  įsigijusi  papildomas  medicinos  priemones:
bekontakčius  termometrus,  pulsoksimetrus,  asmens  apsaugos  priemones  visiems darbuotojams.
Vadovaudamasi teisės aktais dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos), įstaiga savo lėšomis
įsigijo bei sukaupė asmens apsaugos priemonių rezervą, kuris užtikrintų nepertraukiamą įstaigos
darbą tam tikram laikotarpiui.

Įstaiga turi Vyriausybės patvirtintus reikalavimus atitinkančią interneto svetainę,  kurioje
teikiama informacija  apie  įstaigos  funkcijas,  struktūrą,  kita  teisės  aktais  numatyta  informacija.
2022 m. teikiama informacija buvo nuolat atnaujinama bei šalinami interneto svetainių trūkumai.

2022  m.  balandžio  1  d.,  gavus  Valstybinės  akreditavimo  sveikatos  priežiūros  veiklai
tarnybos  licenciją  įstaigoje  pradėtos  teikti  ambulatorinės  slaugos  paslaugos  namuose (ASPN).
ASPN  komanda  savo  darbą  pradėjo  komandoje  turėdama  1  kinezeterapeutą,  2  bendrosios

                             5 / 13                             5 / 13



  

praktikos slaugytojus ir  2 slaugytojų padėjėjus.  Visą komandai reikalingą įrangą įstaiga įsigijo
savo  lėšomis  arba  optimizavo  jau  turimos  įrangos  naudojimą.  Pagal  savo  kompetenciją
savarankiškai  kiekvienas  komandos  narys  atlieka  paslaugas,  kurios  nurodytos  atitinkamo
specialisto medicinos normoje.  Nuo 2022 metų balandžio mėnesio iki  2022 m. gruodžio 30 d.
slaugytojai  pacientų  namuose  atliko  920  paslaugų,  kineziterapeutas  atliko  755  paslaugas,
slaugytojų padėjėjai atliko  413 paslaugų. 2022 m. pabaigoje buvo apie 80 paslaugų gavėjų. ASPN
paslaugas komanda teikia Jurbarko mieste ir rajono seniūnijose: Girdžių, Skirsnemunės, Raudonės,
Eržvilko, Smalininkų, Veliuonos, Jurbarkų, Žindaičių.

Prisirašiusių asmenų skaičius

Rodikliai 2022 m. 2021 m. Pokytis (+ / -)
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc.

Prisirašiusių įstaigoje 
asmenų skaičius, iš jų: 

10311 X 11192 X -881 -7,9

miesto gyventojai 5681 55,1 6059 54,1 -378 -6,2
kaimo gyventojai 4630 44,9 5133 45,9 -503 -9,8
Prisirašiusių įstaigoje 
asmenų skaičius, pagal 
amžiaus grupes: 

X X X X X X

vaikai iki 1 m. 92 0,9 58 0,5 +34 +58,6
1–4 m. 290 2,8 332 3,0 -42 -12,6
5–6 m. 203 2,0 229 2,0 -26 -11,3
7–17 m. 1059 10,3 1376 12,3 -317 -23,0
18–49 m. 3128 30,3 3508 31,3 -380 -10,8
50–65 m. 2709 26,3 2953 26,4 -244 -8,3
virš 65 m. 2830 27,4 2736 24,4 +94 +3,4
Prisirašiusių įstaigoje 
nedraustų asmenų 
skaičius 

716 6,9 717 6,4 -1 -0,1

Per metus prisirašiusių 
naujagimių skaičius 

92 X 58 X +34 +58,6

Per metus mirusių 
prisirašiusių gyventojų 
skaičius

193 x 206 x -13 -6,3

Prisirašiusiųjų  kaitos  priežastys:  keičia  gydymo  įstaigą,  keičia  gyvenamąją  vietą,  padidėjo
mirštamumas, mažėja gimstamumas.

Įstaigos veiklos rodikliai

Veiklos rodiklio pavadinimas Rodiklis Palyginamieji
duomenys (+ / -)

2022 m. 2021 m.
Apsilankymų pas gydytojus skaičius, iš viso 105629 88447 +17182
Iš jų:
- apsilankymai pas šeimos gydytojus (su terapeutais) 69744 59432 +10312
- apsilankymai pas gydytojus akušerius ginekologus 4342 3538 +804
- apsilankymai pas chirurgus 1940 1424 +516
- apsilankymai pas pediatrus 5871 4608 +1263
- apsilankymai pas gydytojus psichiatrus 12843 10883 +1960

                             6 / 13                             6 / 13



  

Apsilankymų pas odontologus skaičius 10889 8562 +2327
Apsilankymų dėl ligos skaičius, iš viso: 72443 64811 +7632
suaugusiųjų 63273 59177 +4096
vaikų 9170 5634 +3536
Gydytojų apsilankymų namuose skaičius 7483 2546 +4937
Profilaktinių patikrinimų skaičius 22529 18250 +4279
Mokamų apsilankymų skaičius 3298 3136 +162
Greitosios medicinos pagalbos (GMP) iškvietimų
skaičius

5656 5148 +508

GMP pervežimų skaičius 1136 788 +348
Pagal metinės ataskaitos duomenis: 
- apsilankymų skaičius įstaigoje 1 000 (prisirašiusių) gyventojų 2022 metais – 10 244 (2021 m. –
7 903); 
- apsilankymų skaičius 1 darbo dienai įstaigoje 2022 metais – 420 (2021 m. – 351);
- apsilankymų skaičius gydytojų į pacientų namus 2022 metais – 7 483 (2021 m. – 2 546); 
- apsilankymų skaičius į pacientų namus 1 000 gyventojų – 726; 
- apsilankymų skaičius 1 darbo dienai pacientų namuose – 30 (esant 251 d. d.).

II. ĮSTAIGOS DALININKAI

Įstaigos dalininkė yra Jurbarko rajono savivaldybė. Jurbarko rajono savivaldybės kapitalo
įnašo turtu nėra, kapitalo įnašo pinigais nėra.

III. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI

Eil.
Nr. 

Gautų lėšų šaltiniai Suma (Eur) Pokytis (+ / -)
2022 m. 2021 m. Eurais Procentais

Iš viso gauta lėšų: 2831532 3035001 -203469 -6,7
1. Iš PSDF biudžeto 

Iš jų už: 
2345731 2012389 333342 +16,6

1.1. Pirminės ambulatorinės 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas 

2065605 1737532 328073 +18,9

1.2. Skatinamąsias paslaugas 141569 110397 31172 +28,2
1.3. Prevencinių programų 

vykdymą 
46129 33266 12863 +38,7

1.4. Gerus darbo rezultatus 92428 131194 -38766 -29,5
2. Iš kitų juridinių ir fizinių 

asmenų 
Iš jų už: 

57568 58135 -567 -1,0

2.1. Profilaktinius sveikatos 
patikrinimus 

46786 42830 +3956 +9,2

2.2. Odontologines (t. t. dantų 
protezai) paslaugas 

10455 15017 -4562 -30,4

2.3. Kitas medicinines paslaugas 327 288 +39 +13,5
3. Kitos gautos lėšos: 39951 51442 -11491 -22,3
3.1. patalpų nuoma 39951 48556 -8605 -17,7
3.2. kitos 2886 -2886 -100,0
4. Savivaldybės biudžeto lėšos 91412 98485 -7073 -7,2
4.1. Lėšos einamajam remontui 38873 40000 -1127 -2,8

                             7 / 13                             7 / 13



  

4.2. Lėšos projektui, atsargų dėl 
COVID19 ligos įsigijimo 
kompensavimas

13795 -13795 -100,0

4.3. Finansavimo pajamos – 
ilgalaikio turto nusidėvėjimas

44913 44690 223 +0,5

4.4. Finansavimo pajamos –
sąnaudų kompensavimas

7626 7626 +100,0

5. Kiti finansavimo šaltiniai: 34629 151394 -116765 -77,1
6. ES ir valstybės biudžeto 

lėšos
262241 663156 -400915 -60,4

Įstaigos finansinės veiklos rezultatas 2022 m. – 55 872 Eur grynasis perviršis.

IV. IŠLAIDOS

Eil.
Nr.

Pavadinimas Išlaidos (Eur) Struktūra 
(proc.)

Nustatyta 
(proc., su 
socialinio 
draudimo 
įmokomis)

Įvykdy-
mas
(proc.)2022 m. 2021 m. 2022

m.
2021
m.

1. Darbo užmokestis 2165641 2130761 78,0 70,5 80 79,4
2. Atskaitymai socialiniam 

draudimui 
39228 39247 1,4 1,3 X X

3. Vaistų  ir  medicinos
priemonių 

155739 421030 5,6 14,0 4 2

4. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 68072 69132 2,4 2,3 X
5. Remonto ir eksploatacijos 

sąnaudos 
38873 43284 1,4 1,4 X

6. Šildymas 53593 36925 1,9 1,1 X
7. Elektra 13025 14712 0,5 0,5 X
8. Vanduo 5502 3490 0,2 0,1 X
9. Transporto sąnaudos 99460 67039 3,6 2,2 X
10. Ryšių sąnaudos 2924 4141 0,1 0,1 X
11. Darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo sąnaudos 
2690 2017 0,1 0,1 X

12. Draudimo sąnaudos 3301 3794 0,1 0,1 X
13. Kitos 127612 188147 4,7 6,2 X

Iš viso išlaidų: 2775660 3023719 100 X

Kitos patirtos sąnaudos

Eil.
Nr.

Patirtų sąnaudų pavadinimas 2022 m. 2021 m. Pokytis (+ / -)
Abs. sk. 
(Eur)

Proc. Abs. sk. 
(Eur)

Proc. Abs. sk. 
(Eur)

Proc.

1. Įstaigos  vadovo  darbo
užmokestis 

60821 2,2 47859 1,6 12962 27,1

2. Kitos išmokos įstaigos vadovui – – – – – –
3. Įstaigos valdymo išlaidos* 339162 12,2 259166 8,6 79996 30,9

*Valdymo išlaidos – tai administravimo (vadovų ir pavaduotojų, sekretoriato, kanceliarijos, vidaus
audito, buhalterijos, ekonomikos, personalo, teisės, viešųjų pirkimų ir kt. skyrių darbuotojų darbo

                             8 / 13                             8 / 13



  

užmokesčio  fondas  su  socialinio  draudimo įmokomis),  komandiruočių  ir  kvalifikacijos  kėlimo
išlaidos.

V. ĮSTAIGOS ĮSISKOLINIMAI

Eil.
Nr. 

Pavadinimas Suma (Eur)
2022 m. 2021 m.

1. Kreditorinis įsiskolinimas: 56987 16075
1.1 Tiekėjams 22916 X
1.2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 34071 X
Sukauptos mokėtinos sumos 211009 255471
2. Debitorinis įsiskolinimas: 211009 221750
2.1 Klaipėdos TLK 206975 X
2.2 Kauno TLK – X
Gautinos sumos 540 X

VI. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJUS

Darbuotojai Ataskaitinių metų
gruodžio 31 d.

Ataskaitinių 
metų
sausio 1 d.

Vidutinis 
metinis 
darbuotojų 
skaičius 
2021 m.

Vidutinis 
metinis 
darbuotojų 
skaičius 
2020 m.

Fizinių 
asm. 
skaičius

Etatų 
skai-
čius

Fizinių 
asm. 
skaičius

Etatų 
skai-
čius

Fizi-
nių 
asm.
skai-
čius

Etatų
skai-
čius

Fizi-
nių 
asm.
skai-
čius

Etatų 
skai-
čius

Administracija 4 4 4 4 X X X X
Gydytojai 
Iš jų: 

18 14,85 20 16,65 X X X X

Šeimos gydytojas 6 5 7 6 X X X X
Vidaus ligų 
gydytojas

1 1,5 1 1,5 X X X X

Vaikų ligų 2 1,5 2 1,5 X X X X
Chirurgas 2 0,4 2 0,4 X X X X
Akušeris-ginekologas 1 1 1 1 X X X X
Suaugusių psichiatras 2 2 2 2 X X X X
Odontologas 4 3,45 5 4,25 X X X X
Slaugos personalas,
iš jų:

45 38,4 49 42 X X X X

Bendrosios praktikos 8 7,75 7 8 X X X X
Bendruomenės 24 21,65 26 22,25 X X X X
Psichikos sveikatos 2 1,75 2 1,75 X X X X
Akušeris 1 1 1 1 X X X X
Odontologo padėjėjas 4 3,25 4 3,5 X X X X
Laborantas 0 0 0 0 X X X X
Statistikas 2 2 2 2 X X X X
Dantų technikas 4 1 4 1 X X X X
Kitas personalas 43 39,25 37 33,75 X X X X

                             9 / 13                             9 / 13



  

Iš viso: 110 96,5 110 96,4 110 95,65 114 96,03

VII. ĮSIGYTAS ILGALAIKIS MATERIALUS / NEMATERIALUS TURTAS

Pavadinimas Vnt. Vertė (Eur)
1. Kompiuterinė įranga 3 2123
Iš viso: X 2123

VIII. PREVENCINIŲ PROGRAMŲ, APMOKAMŲ IŠ PSDF BIUDŽETO LĖŠŲ,
VYKDYMAS

Programos 
pavadinimas 

Asmenų, 
dalyvaujančių 
programoje, skaičius

Informuotų pacientų 
skaičius 

Citologinio tepinėlio
paėmimo paslauga 

2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m.
Asm. sk. Asm. sk. Asm. sk. 

(proc.*)
Asm. sk. 
(proc.*)

Asm. sk. 
(proc.*)

Asm. sk. 
(proc.*)

Gimdos kaklelio 
piktybinių navikų 
prevencinė programa

2295 2469 49 43 29 38

Priešinės liaukos 
vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 
programa 

1728 2042 18 14 X X

Atrankinės 
mamografinės 
patikros dėl krūties 
vėžio prevencijos 
programa 

2010 2079 63 47 X X

Asmenų, priskirtinų 
širdies ir 
kraujagyslių ligų 
didelės rizikos 
grupei, atrankos ir 
prevencijos 
priemonių programa 

2557 2709 26 22 X X

Storosios žarnos 
vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 
finansavimo 
programa

4481 4566 36 33 X X

* Procentas nuo dalyvaujančių konkrečioje programoje skaičiaus

IX. INFORMACIJA APIE VYKDOMUS PROJEKTUS

VšĮ  Jurbarko  rajono  pirminės  sveikatos  priežiūros  centras  per  2022  m.  vykdė  šias
projektines veiklas:

Projekto pavadinimas Priemonių,  gerinančių  ambulatorinių
asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų

                            10 / 13                            10 / 13



  

prieinamumą  tuberkulioze  sergantiems
asmenims Jurbarko rajone, įgyvendinimas

Projekto  statusas  (įgyvendinimas,  šiuo  metu
įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti,
atmestas) 

Vykdomas

Projekto pareiškėjas Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centras

Projekto trukmė 62 mėnesiai
Projekto partneriai Jurbarko rajono savivaldybės administracija
Finansavimo / paramos šaltiniai Europos  Sąjungos  fondų  lėšos,  Lietuvos

Respublikos  valstybės  biudžeto  lėšos,
Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšos

Projekto vertė (tūkst. Eur) 12 312,24
Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 7,5 proc.
Trumpa projekto santrauka (tikslai, 
uždaviniai, laukiami rezultatai) 

Projekto  tikslas –  mažinti  Jurbarko  rajono
gyventojų  sergamumą  ir  mirtingumą  nuo
tuberkuliozės  bei  atsparios  vaistams
tuberkuliozės atsiradimą ir plitimą.
Projekto  tikslinė  grupė –  tuberkulioze
sergantys Jurbarko rajono gyventojai, kuriems
po  2  mėnesių  tuberkuliozės  gydymo
laikotarpio  tuberkuliozės  mikobakterijų
išnykimas  buvo  patvirtintas  du  kartus  ir  jie
tęsia  tuberkuliozės  gydymo  kursą
ambulatorines  asmens  sveikatos  priežiūros
paslaugas  teikiančioje  asmens  sveikatos
priežiūros įstaigoje. 
Laukiami  rezultatai  –  teikiant  socialinę
paramą pacientai sėkmingai užbaigs gydymą,
mažės  galimybė  visuomenėje  užsikrėsti
tuberkulioze.

X. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

• 2023  m.  įstaiga  dalyvauja  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministerijos
(toliau  –  Ministerija)  inicijuotame  sveikatos  priežiūros  įstaigų  tinklo  bei  paslaugų  pertvarkos
pokyčių  ir  jiems  reikalingų  investicijų  (toliau  –  Pertvarka)  planavime.  Jurbarko  rajono
savivaldybei  teikiama  įstaigos  veiklos  optimizavimo  vizija  susijusi  su  Ministerijos  inicijuota
Pertvarka,  taip  pat  skaičiavimai  ir  lėšų  poreikis  dėl  investicijų  į  infrastruktūros  gerinimą  ir
žmogiškųjų išteklių tobulinimą. 

• 2023  metais  įstaiga  partnerio  ir  veiklų  vykdytojo  teisėmis  dalyvauja  pilotiniame
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos inicijuotame ir VšĮ Kauno miesto greitosios
medicinos pagalbos stoties koordinuojamame projekte „Pacientų pavėžėjimo paslaugos modelio
sukūrimas  ir  išbandymas“  (toliau  – Pavėžėjimo projektas).  Pavėžėjimo projekte  paslaugos bus
teikiamos  Jurbarko  rajono  gyventojams  ir  asmenims,  kurie  yra  prisirašę  prie  Jurbarko  rajono
asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigų.  Paslaugos  bus  teikiamos  atsižvelgiant  į  asmens  sveikatos
būklę  (medicinines  indikacijos)  ir  /  arba  socialines  /  ekonomines  priežastis.  Paslaugų  teikimo
laikas  –  24  val.  per  parą,  7  dienas  per  savaitę,  kurios  bus  užtikrinamos  darbo  dienomis  ir
valandomis įstaigos pajėgomis, o savaitgaliais, švenčių dienomis ir po darbo valandų, pasitelkiant
privatų vežėją (-us). Planuojama vidutiniškai per dieną atlikti 12 pavėžėjimų, kai 1 pavėžėjimas
suprantamas, kaip atvežimas į vieną pusę. Preliminariame Pavėžėjimo projekto biudžete Jurbarko

                            11 / 13                            11 / 13



  

rajonui pavėžėjimo veikloms vykdyti iš Europos sąjungos fondų numatytas finansavimas – 117
483,64 Eur.

• Atsižvelgiant  į  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  inicijuotos  Pertvarkos  reikalavimus
Jurbarko  rajono  pirminės  sveikatos  priežiūros  centras  tampa  Jurbarko  rajono  savivaldybės
sveikatos centro funkcijas vykdančia įstaiga. 

• 2023  metais  įstaigoje  planuojama  atnaujinti  du  keleivinius  liftus,  darbus  iš  dalies
finansuojant Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, o didžiąja dalį reikalingų lėšų skiriant
iš įstaigos biudžeto. Planuojama pirkimo vertė – 96 800 Eur su PVM.

• Siekiant  kokybiško  pirminės  asmens  sveikatos  priežiūros  centro  paslaugų  teikimo
numatoma ir toliau nuolat kelti darbuotojų kvalifikaciją kursuose, seminaruose.

• 2023 metais  įstaiga,  siekdama sistemų skaitmenizavimo ir  ekonomiškumo, planuoja
įsidiegti  elektroninę  pacientų  pasirašomų  dokumentų  sistemą.  Pasirašymo  ekranai  bus  įdiegti
kiekviename kabinete, padalinyje, registratūrose, kur teikiamų paslaugų pobūdis reikalauja gauti
paciento sutikimą paslaugai / gydymui / intervencijai.

• Siekiant  užtikrinti  visiems  pacientams  reikalingų  paslaugų  kokybę,  prieinamumą ir
saugumą,  planuojama  pagal  poreikius  vykdyti  medicininės  įrangos  įsigijimą  ir  atnaujinimą
įstaigoje, medicinos punktuose ir ambulatorijose.

• Bus siekiama išlaikyti teigiamą finansinį rezultatą, kuris garantuotų įstaigos sėkmingą
veiklą. 

• 2023  metais  numatoma  šeimos  gydytojo  komandos  plėtra.  Siekiant  užtikrinti
kokybišką  ir  efektyvų  gydytojų  darbą  į  šeimos  gydytojo  komandą  planuojama  įtraukti  naujus
specialistus  – atvejo  vadybininką,  apylinkės  administratorių,  gyvensenos medicinos  specialistą.
Išplėsta  šeimos  gydytojo  komanda  prisidės  prie  administracinės  naštos  mažinimo  šeimos
gydytojui, tikimasi sutrumpinti paciento laukimo laiką vizitui pas šeimos gydytoją. 

Direktorė Remigija Mencienė

                            12 / 13                            12 / 13



  

DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Jurbarko rajono savivaldybės taryba, 

188713933, Dariaus ir Girėno g. 96, 
74187 Jurbarkas

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl viešosios įstaigos Jurbarko rajono 
pirminės sveikatos priežiūros centro 
2022 metų ataskaitos

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-02 17:00:00 T2-111 
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Skirmantas Mockevičius Savivaldybės 
meras

Sertifikatas išduotas SKIRMANTAS MOCKEVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-02 13:05:39
Parašo formatas -
Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-T
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Sertifitseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-14 10:20:17 - 2026-01-13 

23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Augenija Tamošaitytė Vyriausioji 
specialistė

Sertifikatas išduotas AUGENIJA TAMOŠAITYTĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-02 13:10:13
Parašo formatas -
Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-EPES
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Sertifitseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-12-17 16:16:32 - 2024-12-15 

23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

WebPartner

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 
data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-05-03 
12:56:49 WebPartner

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 
data ir jį atspausdinęs darbuotojas

2023-05-03 12:56:49 nuorašą 
suformavo ir atspausdino Tamošaitytė 
Augenija

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

